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KOMISIONERI PER TE DREJTEN
E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN
£ TE DHENAVE PERSONALE

RAPORTIM 1 AUTORITETET PUBLIKEMBI ZBATIMINE KERKESAVE TE LIGJIT PiER TE DREJTEN E INFORMIMIT 2024

/yrae Komisionerit pér & Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojyen ¢ & Dhénave Personale monitoron dhe mbikéqyr sbatimine kuadrit higjor n€

fushén e (& drejiés s¢ informimit dhe mbrojyene 1€ dhénave personale, me qéthm respektimin dhe garantimin e (€ drejtave dhe lirive themelore
(& njerut.

Gjaté vitil 7023. me miraumin ¢ ndryshimeve né ligjin nr. 119/2014. “Per te drejien ¢ informimit” jané béré disa shtesa dhe ndry:

me e

réndesishme. Njé ndér shtesat mé 1€ endesishme éshié neni 24/1, " Detyrimi per bashképunim’.

“1 Auroritetet publike hashkepunojne me Komisionerin duke i siguruar 1¢ gjithé informacionin ge dl kerkon per permbushjen ¢ detyrave
2 Autoriteter publike raportojne ¢do vit, jo me vone se data 31 ¢ muajit janar 1¢ vilil pusardhes. prane Komisionerit lidhur me veprimiarine per

. oas

-batimin ¢ kerkesave te keti] ligji. sipas formatit fe miratuar nga Komisionert

Ky rregullim 1 shérben kontrollit g& Komisioneri ushtron mbi autoritetet publike. evidentimit & problematikave per Zbatimin ¢ g
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rriyjes s€ pérgjegjshmérisé ¢ auloriteteve publike. Bashképunimi 1 autoritetit publik me Komisionerin pérbén njé nga as
réndésishme né drejuim (€ garantimit (€ s¢ drejtés pér informim dhe pérmbushjen ¢ qéllimit t€ ligjit.

Sa mé sipér. kérkon n¢ ményré 1€ pashmangshme Q€ Gtullari i autoritetit publik. si dhe ¢do person pérgjeg)és & ofrojé t& gjithé informacion
dhe mbéshtetjen gé i duhet Komisionerit pér & ushtruar detyrat dhe pérmbushjen ¢ kompetencave e u).

per kéte géllim. autoritetet publike ngarkohen me detyrimin ¢ (€ raportojné ¢do vit. jo mé voné se data 31 ¢ muajit janar & viut pasardhés.
prané Komisionerit lidhur me veprimtariné per sbatimin ¢ kérkesave & két) lig)h sipas két) format-pyetésori € miratuar nga Komisioner
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y |

Autoriteti Publik raporton € dhéna qé 1 pérkasin periudhés janar-dhjetor 2024 Raportimi dérgohet pran¢ Zyrés s¢ Komisionerit brenda dates
janar (€ vitit 2025 .Raportimi duhet (€ plotésohet né ¢do pikéte uj me & dhéna @ sakta. T€ dhenat q¢ mblidhen nga ky pyetésor jancte dhéna

publike dhe pérbéjné informacion publik sipas ligjit nr.l 192014 “=Pér 1e drejien ¢ informimit”. \ ndryshuar. Pér sa me sipér ato mund ¢

pdresa “Rr Abdi Toptant, Nd S Tirane” releion:00355 4223720 Al | |




publikoben dhe ne formeén ¢ | raportohen /yiés s¢ Komisionertt [¢ dhénate koordmatorit per L Jreqtén nlormimit do 1€

publikohen perditesohen dhe ne portalin pyetshieunal dhe do (& géndropné aq koh¢ sa do 1€ u shirohet kompetenca ¢ ke

¢ mtormimit

RAPORTIM MBI ZBATIMIN E KERKESAVE TE LIGJT PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

| A ka autoriteti juaj publik nj¢ fage zyrtare (& mternetit?
Po _v/ Jlo

7 Nése keni nj¢ fage zyriare 1& internetit. ju lutem vendosni lidhjen pérkatése (link).
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3. A éshié i publikuar dhe pérditésuar Programi i Transparencés i autoritetit tuaj publik?
Po ¥ Jo ©

4 Cili éshié personi pérgjegjés (specifikoni vetém rolin/funksionin: psh. Titllari/sckretar i pergjithshém) né autoritetin tuaj pér vénien nc

sbatim. rishikimin dhe pérditésimin e Programit institucional 1€ Transparencés. sipas detyrimeve ligjore gé burojné nga nenet 18 dhe 19 € hgt
ar. 11920214, " Per 1é drejien e informimit” i ndryshuar?
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4.1. Né rast delegimi ékompetencés s¢ ushtrimit (& funksioneve (sipas pikés 2 & nenit 19 @ ligjitnr.119/2014 "Per i€ drejtén ¢ informimit™. i
ndryshuar). bashkélidhni Urdhrin e Delegimit.

5. A éshté caktuar njé Koordinator pér (& Drejién e Informimitprané autoriteuit tua)?

_ucﬁ Jo O

Adresa “Rr Abdi Toptani, Nd 5 Tirane” felefon 0035542237200




6. Nése po. shénoni (¢ dhénat e ti):

Emér: Mbicemér:
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Adresa ¢ postés elektronike:

lalnl: [almlals [t Twnlell la ._.@imﬁ&ﬁbiﬁﬁ leloland T T T T [ [
Nr. telefoni zyrés:
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7.Autoriteti juaj a e ka krijuar. mban. publikon dhe pérdit€son ¢do muaj né faqe”Regjistrin e Kérkesave dhe Pergjigjeve’
miratuar nga Komisioneri pér & Drejtén e Informimit dhe Mbrojijen e & Dhénave Personale?

. sipas formatit €

Po X Jo o

8. Sa kérkesa pér informacion publik jané regjistruar né Regjistrin ¢ kérkesave dhe pérgjigjeve nga Koordinatori pér té drejtén e informimit pér
periudhén janar - dhjetor 20247

(Shenoni numrin)

9. Sa nga kéto kérkesa jané dérguar pér trajtim tck Koordinatori i njé autoriteti yetér?

(Shenoni munrin)

10. Sa nga kéto kérkesa:

G

"hups:idp.al/wp-content/uploads’2024/02 ' Urdher w188 pdf

Adresa: “Rr Abdi Toptani, Nd .S Tirane”

efon:00355 42237200 upd
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4. kané marré pergpgje & plote
(Shenon nrmrin)
’ ’

B

b kan¢ marré pérggje (& pjesshme (¢ kufizuar sipas nenit 17 1€ ligjit & hgnt | 19/2014 " Per te drejtén pér informim®

(Shenont numrin)

¢. jané refuzuar
(Shenoni numrin)

1 1. Nése pérgjigja éshte dhénc e pjesshme ose ésht¢ refuzuar né bazé énenit nr. 17 € ligjit | 19/2014 "Pér te drejién pér informim” .| ndryshuar.
zgjidhni arsyet e kufizimitUrefuzimit & dhénies s¢ informacionit:

Té drejién pér njé jeté private

(Shenoni numrin)

Sekretin treglar

(Shenons numrin)

Té drejtén e autorit

(Shenaont numrin)

Patentat

(Shenaoni numrin)

- S y

Telefon 00355 42237200

Adresa “Rr Abdi Toptani, Nd 5 Tirane”
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Sigurin¢ kombétare

(Shenons numrin)

Parandalimin, hetimin dhe ndjekjen ¢ veprave penale

(Shenoni numrin)

Mbarévajtjen e hetimit administrativ né kuadér (¢ nj¢ procedimi disiplinor

(Shenont numrin)

Formulimin e politikave monetare dhe fiskale t& shtetit
(Shenoni numrin)

Barazin¢ e paléve né njé proces gjyqésor dhe mbarévajtjen e procesit gjyqésor

(Shenoni numrin)

Késhillimin dhe diskutimin paraprak brenda ose midis autoriteteve publike pér zhvillimin e politikave publike

(Shenon numrin)

Mbarévajyjen e marrédhénieve ndérkombétare ose ndérgeveritare

(Shenons numrin)

Tietér

(Shenoni numrin)

Adresa “Rr Abdi Toptani, Nd 5 Tirane” Telelon: 00355 42237200 towuts g -




NEse Ka arsye geter ju lutem specifikont arsyen

12 Autontetn juapeshie palé né procese gjyqésore né hidhje me ¢éshijet ¢ (¢ drejtés pér informim?

Po ( Jo _Jr

13. NEse po. sa procese gjyqésore ka ndjekur gjaté periudhés janar — dhjetor 2024 né lidhje me ¢éshtjet e (& drejiés pér
(Shénoni numrin)

Si padités

14. Pér ag sa mund (€ identifikoni. sa kérkesa pér informacion publik kané mbérritur prané autoritetit publik nga:

Gazetaré
(Shénoni numrin)

Pérfagésues 1é shoqérisé civile
(Shénoni numrin)

Adresa “Rr Abdi Toptani, Nd 5 Tirane”

Telefon 00355 42237200 i 0




1S A ka ndonjé temé pér 1 ailén do @ déshironit g¢ Komisionern pér (¢ Drejtén ¢ Informinut dhe Mbrojien ¢ 1@ Dhénave Personale (@ japé
mtormacion apo udhézim?

16. Ndryshimet e fundit ligiore & ligjit nr.119/2014 “Pér (¢ drejién ¢ informimit” i ndryshuar. specifikisht "\"d"mr me pergjegiesing ¢ ¢do
personi. i cili me veprimet ose mosveprimet e tij shkel dispozitat ¢ kétij ligji. a kan€ ndikuar n& trajtimin mé shpejt & kérkesave pér informacion
dhe dhénien e pérgjigjeve sa mé (& plota?

Adresa “Rr Abdi Toptani, NG S lirane Telefon 0035542237200




